ipsi, certo ad hanc rem constituto spatio in dies singulos,

veteris novique Testamenti attentam lectionem continuabunt;

in quo optimum factu erit, breve aliquod adhiberi com­
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mentarium, quod opportune obscuriores locos illustret,

difficiliores explicet.

XV. Alumni in disciplina biblica, ut in ceteris theo­

logiae, quantum nimirum e scholae praelectionibus pro­

fecerint, periculum subeant, antequam ex una in aliam

classem promoveri et sacris ordinibus initiari possint.

XVI. Omnibus in Ácademiis quisque, candidatus ad aca­

demicos theologiae gradus, quibusdam de Scriptura quae­

stionibus, ad «n/roducfionemhistoricam et criticam, itemque

ad exegesim pertinentibus, respondebit; atque experimento

probabit, satis se interpretationis gnarum ac hebraei ser­

monis graecique biblici scientem.

XVII. Hortandi erunt divinarum Litterarum studiosi,

ui, praeter interpretes, bonos lecüitent auctores, qui de

rebus cum hac disciplina coniunctis tractant; ut de historia

uiriusque Testamenti, de vita Christi Domini, de Aposto­

lorum, de itineribus et peregrinationibus Palestinensibus:

ex quibus facile locorum morumque biblicorum notitiam
imbibent.

XVIII. Huius rei gratià, dabitur pro facultatibus opera,

ui modica conficiatur in quovis Seminario bibliotheca, ubi

volumina id genus alumnis in promptu sint.

Haec volumus et iubemus, contraris quibusvis non
obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die

xxvi Martii anno Mpccccvr, Pontificatus Nostri tertio.

A. Cagr. MACCHI.
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EPISTOLA

VENERABILIBVS FRATRIBVS ARCHIEPISCOPO VARSAVIENSI

ATQVE EPISCOPIS PLOCENSI ET LVYBLINENSI

APVD POLONOS

PIVS PP. X

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Bribus circiter abhinc annis huie Apostolicae Sedi rite

delatum est nonnullos dioecesium vestrarum, prae­

serüim e iuniori clero, sacerdotes, consociationem quam­

dam pseudomonasticam, sub nomine « Martavilarum » seu

« gacerdotummysticorum», absque ulla legitimorum Praesulum

licentia, instituisse, cuius sodales sensim a recta via debi­

taque Episcopis subiectione « quos Spiritus Sanctus posuit

regere ecclesiam Dei » deflectere et in suas evanescere cogi­
tationes visi sunt.

Hi enim cuidam mulieri, quam sanctissimam, supernis

donis mire cumulatam, plura divino lumine edoctam ac

novissimis temporibus in perituri mundi salutem divinitus

datam dietitabant, sese totos tanquam pietatis et conscien­
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tiae magistrae committere ab eiusque nutibus pendere haud
veriti sunt.